
I

Pedagogická
fakulta

*ť §*x*;lii**

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Oponent bakaIářské práce:

D výzkumná (V)

;1 výlučně rešeršní(R)

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
§- ni!,*l!ltť i,í'i,;uth fi *llť1]] ifi
i* {*sk* *u*ój*viec

katedra biologie
,}*##íi lt:l,.t *| 1i,;,l.;,1:",

kamila kosová
Mu-Přu-SZu
7.5.2oL9
lng. Štěpánka Chmelová, Ph.D.

X má charakter vzdělávacího projektu (P)

D jiná (specifikujte: ......) (J)

tr!

f]!

ntr

D!
trf]
trtr
trtr
t]!
DD

D!
tr!

n!tr
!trtr
nxD
Lfl tr

POSUDEK BAKALAŘSKÉ PRÁCE

Název práce
§h.q.v.ps_e_dpmá.c.í.h.o_.:.vý.v.kq.vý.a__o..sy.ě.tay.Ý"p!,.9s.L?.m..n.q.§.e.k.qndérn!-m-s.tupni.lékla.dní.ch.š.|íp!

Práce obsahuje 48 stran textu, 12 stran příloh a cituje 28 literárních pramenŮ.

Předložená bakalářská práce je:

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

úvoo, urrnÁnruí pŘrHlro. rueroolrn

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X !
(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány tr n
Literární přehled je jasný a přehledný, má logickou strukturu X tr

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X tr

Literární přehled obsahuje dostatečné množstvíinformací ! X

{R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě D D
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako E !
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V,J} Metodika práce jasná, přehledná'a srozumitelná, použité ! D
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J)Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle ! fl

vÝsleoxy pnÁce
(V) Srozumitelně prezentované výsledky ! D

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, ! tr
neduplikujíse

(V} Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny !
(V) K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody D

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální fl
(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou X
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky D X D n
pro lektory

!xtrD



I

(P) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně X t] D n
popsán a otestován

(P} Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný X D n D

|NTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost n tr ! !
i nterpretovat získané výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi tr ! tr tr
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky tr ! D tr
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí n tr ! tr
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou X n tr n
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny X tr D tr

FORMÁLNÍ ZPRACOVÁNÍ PRÁCE
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X tr ! n
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny X tr D D
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně ! X tr !
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X X t] D
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ noonocrruí. pŘIporuírury n ornzkv

Tato bakalářská práce se zabývá chovem psa a možnostmi, jak zefektivnit znalosti žákŮ na

toto téma. Proto byl autorkou navržen výukový program, realizován se žáky v praxi a jeho

evaluace byla ověřena didaktickým testem před a po absolvování programu.

Literární část práce popisuje obecně aspekty chovu psa. Údale o uznávaných plemenech z roku
1979 jsou zastaralé (str. 19), bylo by potřeba čerpat přímo novější údaje z FCl.

U praktické části, kde je navržený výukový program, mi chybí uvedení metod výuky ke

konkrétním bodům programu. Výsledky ukazují, žežáci majívyšší bodové skóre ze získaného

testu po absolvováníprogramu, což autorka mohla předpokládat. Oceňuji návrhy na zlepšení
programu/ které autorka v prácitaké uvádí.
Po formální stránce je práce na dobré úrovni. Práce je členěna do obvyklých kapitol, literární
zdroje jsou adekvátně uvedeny a citovány.

Dotaz k obhajobě práce:

]_. Na str. 42 uvádíte: ,, vyučující podotkli, že by bylo potřeba k předmětu pěstitelství přidat
předmět chovatelství, kde by se žáci učili, jak správně pečovat o nejčastějšídomácí zvířata".
Uvedte, jak je to s chovatelstvím v RVP pro ZŠ.

2. Zjišťovala jste, kolik procent z dotazovaných žáků chová doma psa? Možná by se i tato
skutečnost měla objevit ve výsledcích.



F, ť'

"-l
I

&:

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci baka!ářské práce: výborně

Podpis oponenta bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 7.5.z}tg

§tupeň klasifikace rr,ýborně velmidobře dobře nevyhověl


